
HRADP9@DAIJE 

číslo smlouvy žMP: SML2023-234 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají podle S 2193 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění tuto smlouvu o výpůjčce 

Židovské muzeum v Praze 

zapsané: ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spis. zn. oddíl L, vložka 59006 

právní forma: zájmové sdružení právnických osob 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 604 59 263 

DIČ: CZ60459263 

Zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

na straně jedné (dále jen půjčitel) a 

Správa Pražského hradu zřizovací listina: č.j. 401.495/93 

z 19.4.1993 právní forma: příspěvková organizace 

Hrad l. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

IČO: 49366076 DIČ: CZ49366076 zastoupená:
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen 
vypůjčitel) 

dále též společně jako ”smluvní strany” 

1. Touto smlouvou půjčitel půjčuje vypůjčiteli sbírkové předměty uvedené v seznamu, 

který je součástí této smlouvy (viz Příloha 1). Sbírkové předměty jsou v seznamu 

označeny pořadovým číslem, inventárním číslem, názvem předmětu nebo jeho popisem, 

označením materiálu s uvedením pojistné ceny předmětu. Podpisem na seznamu 

vypůjčených sbírkových předmětů potvrzuje vypůjčitel, že předměty tam uvedené 

převzal. 

2. Místem převzetí je 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3. Vypůjčitel je oprávněn a povinen užívat vypůjčené sbírkové předměty pouze za účelem: 

1 14 

Výstavním — vybavení interiéru 

 v místě: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx 



4. Doba výpůjčky: 6. 12. - 18. 12. 2023 

5. Vypůjčitel se zavazuje bezpodmínečně sbírkové předměty půjčené podle této smlouvy 

vrátit nejpozději do 18. 12. 2023, a to v sídle půjčitele a v pracovní době. 

1. Vypůjčitel je povinen: 

a) užívat vypůjčené sbírkové předměty řádně a v souladu s účelem, ke kterému byly 

vypůjčeny, způsobem odpovídajícím jejich společenskému, historickému a 

kulturnímu významu; 

b) chránit vypůjčené sbírkové předměty před poškozením, ztrátou, odcizením, 

zničením či zneužitím, jakož i před nadměrným opotřebením, a za tím účelem 

učinit veškerá potřebná opatření, zejména opatření bezpečnostní; 

c) zajistit, aby vypůjčené sbírkové předměty byly umístěny ve vhodném prostředí, (z 

hlediska teploty, vlhkosti, prašnosti, světelnosti apod.); 

d) ctít vazbu vypůjčených sbírkových předmětů k judaismu a jeho hodnotám a 

zamezit jejich vystavení v jakkoli nevhodném, zavádějícím či dehonestujícím 

kontextu; 

e) oznamovat půjčiteli veškeré rozhodné skutečnosti, týkající se vypůjčených 

sbírkových předmětů a jejich užívání (poškození, ztráta, zničení apod.), a to 

okamžitě poté, kdy tyto skutečnosti nastanou; 

f) na vyžádání sdělit půjčiteli přesné údaje o místě, kde se sbírkové předměty 

aktuálně nacházejí, v jakém jsou stavu, popř. další údaje, a umožnit mu prohlídku 

půjčených předmětů kdykoli o to požádá. 

1. Po dobu od převzetí sbírkových předmětů do jejich vrácení půjčiteli (doba výpůjčky) nese 

vypůjčitel plnou odpovědnost za škodu vzniklou na sbírkových předmětech. 

1. Vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele s výjimkou dopravy 

svěřit vypůjčené sbírkové předměty jakékoli třetí osobě. 

2 1 4 

2. Vypůjčitel nesmí bez souhlasu půjčitele vypůjčené sbírkové předměty umístit na jiném 
než sjednaném místě, ledaže je to nezbytně nutné k odvrácení hrozící škody na 
vypůjčených sbírkových předmětech. 

3. Vypůjčitel bere na vědomí, že zhotovování kopií a replik sbírkových předmětů či jejich 

použití k jakémukoli jinému účelu než je účel sjednaný touto smlouvou, podléhá 



písemnému souhlasu půjčitele, bez něhož je takovéto jednání považováno za porušení 

reprodukčních práv. 

4. Svolení k užití reprodukcí pro tiskové či digitální publikace včetně výstavního katalogu 

poskytne půjčitel vypůjčiteli proti úhradě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

5. S výjimkou celkových fotografických záběrů výstavy a interní dokumentace nesmí 

vypůjčitel jakýmkoli jiným způsobem reprodukovat vypůjčené předměty. 

1. Způsob balení, způsob transportu a transportní firmu určuje půjčitel. 

Vl. 

1. Vypůjčitel je povinen zacházet s vypůjčenými předměty po celou dobu výpůjčky s 

maximální péčí a učinit všechna opatření, aby zabránil jakémukoliv poškození, zničení 

nebo ztrátě. Všechny prostory, kde budou předměty umístěny, musí být zajištěny 

elektronickým zabezpečovacím systémem a nepřetržitou fyzickou ostrahou. 

2. Na vypůjčených předmětech nesmí být činěny žádné úpravy ani restaurátorské zásahy 

bez písemného souhlasu půjčitele. 

3. Je-li nutno dodržovat specifický režim při zacházení s předmětem, určí ho půjčitel. 

4. V případě, že by došlo k jakékoliv změně stavu, poškození, zničení nebo ztrátě předmětu, 

musí vypůjčitel okamžitě písemně informovat půjčitele. V případě změny stavu nebo 

poškození předmětu stanoví půjčitel rovněž písemně další postup, který je pro 

vypůjčitele závazný. 

5. Vyčíslení škody závisí na charakteru poškození a nákladů na restaurování. V případě 

zničení nebo ztráty předmětu platí stanovená pojistná částka. 

VII. 

1. V případě že vypůjčitel nedodrží stanovenou dobu výpůjčky podle čl. I odst. 4 této 

smlouvy, zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % celkové pojistné hodnoty všech 

vypůjčených předmětů za každý den prodlení. Pojistná hodnota je uvedena v Příloze 1 

této smlouvy. 

2. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu pro případ porušení čl. IV odst. 3 této smlouvy 

ve výši trojnásobku pojistné ceny dotčeného sbírkového předmětu. 

3 1 4 

2. Vypůjčitel nesmí bez souhlasu půjčitele vypůjčené sbírkové předměty umístit na jiném 

než sjednaném místě, ledaže je to nezbytně nutné k odvrácení hrozící škody na 

vypůjčených sbírkových předmětech. 

3. Vypůjčitel bere na vědomí, že zhotovování kopií a replik sbírkových předmětů či jejich 

použití k jakémukoli jinému účelu než je účel sjednaný touto smlouvou, podléhá 



písemnému souhlasu půjčitele, bez něhož je takovéto jednání považováno za porušení 

reprodukčních práv. 

4. Svolení k užití reprodukcí pro tiskové či digitální publikace včetně výstavního katalogu 

poskytne půjčitel vypůjčiteli proti úhradě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

5. S výjimkou celkových fotografických záběrů výstavy a interní dokumentace nesmí 

vypůjčitel jakýmkoli jiným způsobem reprodukovat vypůjčené předměty. 

1. Způsob balení, způsob transportu a transportní firmu určuje půjčitel. 

Vl. 

1. Vypůjčitel je povinen zacházet s vypůjčenými předměty po celou dobu výpůjčky s 

maximální péčí a učinit všechna opatření, aby zabránil jakémukoliv poškození, zničení 

nebo ztrátě. Všechny prostory, kde budou předměty umístěny, musí být zajištěny 

elektronickým zabezpečovacím systémem a nepřetržitou fyzickou ostrahou. 

2. Na vypůjčených předmětech nesmí být činěny žádné úpravy ani restaurátorské zásahy 

bez písemného souhlasu půjčitele. 

3. Je-li nutno dodržovat specifický režim při zacházení s předmětem, určí ho půjčitel. 

4. V případě, že by došlo k jakékoliv změně stavu, poškození, zničení nebo ztrátě předmětu, 

musí vypůjčitel okamžitě písemně informovat půjčitele. V případě změny stavu nebo 

poškození předmětu stanoví půjčitel rovněž písemně další postup, který je pro 

vypůjčitele závazný. 

5. Vyčíslení škody závisí na charakteru poškození a nákladů na restaurování. V případě 

zničení nebo ztráty předmětu platí stanovená pojistná částka. 

VII. 

1. V případě že vypůjčitel nedodrží stanovenou dobu výpůjčky podle čl. I odst. 4 této 

smlouvy, zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % celkové pojistné hodnoty všech 

vypůjčených předmětů za každý den prodlení. Pojistná hodnota je uvedena v Příloze 1 

této smlouvy. 

2. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu pro případ porušení čl. IV odst. 3 této smlouvy 

ve výši trojnásobku pojistné ceny dotčeného sbírkového předmětu. 

3 1 4 

3. Smluvní strany dále sjednávají smluvní pokutu pro případ porušení čl. IV odst. 4 až odst. 

5 této smlouvy ve výši dvojnásobku sazby za povolení k reprodukci sbírkového předmětu 

podle platného ceníku služeb půjčitele. 

4. V případě, že vypůjčitel předměty neužívá v souladu s touto smlouvou, vzniká půjčiteli 

právo požadovat navrácení předmětů. 

5. Smluvní pokuta je splatná ve výši a termínu uvedených na vyúčtování smluvní pokuty. 



6. Úhradou jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Celková výše 

uhrazené smluvní pokuty se nezapočítává do náhrady škody. 

1. Tuto smlouvu lze změnit dohodou dvou smluvních stran v písemné formě, nebo 

způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou nebo zákonem. Návrh na 

prodloužení lhůty k vrácení vypůjčených předmětů musí být půjčiteli doručen nejpozději 

do 5 dnů před uplynutím sjednané lhůty. 

2. Právní vztahy stran této smlouvy, jakož i projednávání případných sporů, se řídí právem 

České republiky a soudem příslušným je soud v místě půjčitele. Ve věcech neupravených 

touto smlouvou se použijí ustanovení občanského zákoníku České republiky. 

3. Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve třech stejnopisech, které mají platnost 

originálu. Po podpisu smlouvy obdrží půjčitel jedno vyhotovení a vypůjčitel dvě 

vyhotovení. 

4. Tato smlouva je jediným a pravým projevem svobodné vůle stran učiněným určitě a 

vážně, na důkaz čehož strany připojují své podpisy. 

Příloha 1 — Seznam sbírkových předmětů 

V Praze dne V Praze dne  28 -1l- 2023 

 

xxxxxxxxxxxx                                                       xxxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitel vedoucí odboru sbírek 

Správa Pražského hradu Židovské muzeum v Praze 

(za vypůjčitele) (za půjčitele) 

Židovské muzeum v Praze 

4 1 4 


